Kennzahlen Holcim-Konzern Januar bis Marz

Jahresproduktionskapazitat Zement
Zementabsatz

Mineralischer Bindemittelabsatz
Zuschlagstoffabsatz
Transportbetonabsatz
Asphaltabsatz
Nettoverkaufsertrag
Betrieblicher EBITDA
Betriebliche EBITDA-Marge
EBITDA

Betriebsgewinn
Betriebsgewinn-Marge
Konzerngewinn
Konzerngewinn-Marge
Konzerngewinn — Anteil Aktionare Holcim Ltd
Geldfluss aus Geschaftstéatigkeit
Geldfluss-Marge
Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gearing 2

Personalbestand

Gewinn pro Aktie 3
Verwasserter Gewinn pro Aktie 3

Wichtigste Kennzahlen in USD (zur Veranschaulichung) 4
Nettoverkaufsertrag

Betrieblicher EBITDA

Betriebsgewinn

Konzerngewinn — Anteil Aktionare Holcim Ltd

Geldfluss aus Geschaftstatigkeit

Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gewinn pro Aktie 3

Wichtigste Kennzahlen in EUR (zur Veranschaulichung) 4
Nettoverkaufsertrag

Betrieblicher EBITDA

Betriebsgewinn

Konzerngewinn — Anteil Aktionare Holcim Ltd

Geldfluss aus Geschaftstatigkeit

Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gewinn pro Aktie 3

! Per 31. Dezember 2011.
2 Nettofinanzschulden dividiert durch das Total Eigenkapital.

% Der Gewinn pro Aktie wird basierend auf dem Konzerngewinn — Anteil Aktionéare Holcim Ltd — und der

gewichteten Anzahl Aktien berechnet.

Mio.
Mio.
Mio.
Mio.
Mio. m3
Mio. t
Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

— - - —+

CHF
CHF

Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
usb

Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
EUR

2012

216,7
35,2
0,8
31,6
10,4
1,4
4760
745
15,7
776
349
7.3
116
2,4

10
(474)
(10,0)
11 772
19 679
59,8
79 682
0.03
0.03

5178
811
379

11
(516)
13 037
21793
0.03

3922
614
287

8
(391)
9 770

16 333

0.02

* Positionen der Erfolgsrechnung zu Durchschnittskursen, Bilanzpositionen zu Schlusskursen

umgerechnet.

2011

216,0°
33,2
1,2
34,3
10,4
1,7
4 657
753
16,2
765
347
7.4
122
2,6
10
(538)
(11,5)
11549*
19 656 *
58,8"
80967 *
0.03
0.03

4 954
801
369

11
(572)

12 273*

20889"°
0.03

3638
588
271

(420)

94841

16 142*
0.02

+/-%

+0,3
+6,2
-29,8
-7,8
-0,3
-18,4
+2,2
-1,1

+1,5
+0,5

-5,0

+1,2
+11,8

+1,9
+0,1

-1,6
0,0
0,0

+4,5
+1,1
+2,8
+3,5
+9,9
+6,2
+4,3

0,0

+8,1
+4,6
+6,3
+7,0
+6,8
+3,0
+1,2

0,0

+/-% auf ver-
gleichbarer
Basis

+0,3

+5,6

-29,8

-9,9

-2,7

-18,3

+7,1

+5,5

+11,8

+8,7

+3,5

-1,0



